
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PETTENASCO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 44 DEL 26/02/2026  

OGGETTO: 
CORSO DI TEATRO SCUOLA PRIMARIA-IMPEGNO DI SPESA  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Premesso 

 che con il Decreto del Sindaco n.2 del 04.03.2025 il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del servizio; 

 che l’istruttoria del presente provvedimento è stata posta in essere da Guidetti Cristina; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 in data 20.02.2026 alla quale la 
presente determina da esecuzione per l’organizzazione di un corso di teatro  nella scuola 
Primaria alla compagnia teatrale E-dizione straordinaria APS Via Case sparse 25  Località 
Gabuso 28838 STRESA  P. iva 01858770033; 

 
Considerata la volontà dell’Amministrazione nel procedere  allo svolgimento del corso di 

teatro nella scuola Primaria  con un impegno di spesa previsto come da preventivo  del 
12.02.2026 prot. 980 della compagnia E-dizione straordinaria APS di Stresa; 

 
Considerato comunque che in relazione alla procedura di selezione del contraente non è 

possibile verificare la regolarità contributiva essendo APS Associazione di Promozione Sociale; 
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

Visto 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di impegnare la spesa complessiva di euro 950,00 ( + IVA al 10% pari ad euro 95,00)  
+ €. 100,00 di rimborso spese viaggio per un importo totale di 1.156,00 a favore della 
Compagnia Teatrale E-dizione Straordinaria APS,  Via Case sparse 25 località 
Gabuso 28838 Stresa – P.IVA 01858770033 per lo svolgimento di un corso di teatro 
presso la scuola Primaria; 

2. di imputare la spesa complessiva pari a euro 1.156,00 al Cap. 1570/2975/99 piano dei 
conti 04.02.1 del Bilancio d’esercizio Finanziario 2026/2028, esercizio anno 2026; 
 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 31 
marzo 2023 n. 36, la dipendente Cristina Guidetti;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché 
detto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, 
previa annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso 
all’albo pretorio per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o 
d’ufficio; 

5. di dare mandato al servizio finanziario di pagare  la somma indicata nel successivo 
atto di liquidazione, a fronte del ricevimento della fattura. 

 
 

                                                                                                COMUNE DI PETTENASCO 
            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to: Dott. MANINI Andrea 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
Pettenasco, lì 26/02/2026     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Dott. MANINI Andrea 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile attestante la compatibilità 
del presente provvedimento con la situazione finanziaria e patrimoniale dell’Ente ai sensi dell’articolo 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000 
Pettenasco, lì 26/02/2026    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Rag. Annalisa Novelli 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
In relazione al presente atto, si rilascia l’attestato di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis e 153 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Pettenasco, lì 26/02/2026    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Rag. Annalisa Novelli 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna. 
 
Pettenasco, lì 04/03/2026     IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott. MANINI Andrea 

 

 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 04/03/2026 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALEDott. MANINI Andrea 
  


